УТВЕРЖДЕН

Приказом директора

ООО «Управление связи»
от 06 марта 2024 года

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА      на

оказание дополнительных видов услуг

Общество с ограниченной ответственностью «Управление связи», в лице директора Халевина Константина
Николаевича, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящий
договор-оферту на оказание дополнительных видов услуг (далее – Договор), являющийся публичным договоромофертой
(предложением) в адрес физических лиц в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации  (ГК РФ). Настоящий договор опубликован на сайте www.kgts.su.

В случае принятия, изложенных ниже условий: оплаты услуг и условиями оказания дополнительных видов услуг
ООО «Управление связи», физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится Заказчиком дополнительных
видов услуг по настоящему договору, в соответствии с п. 3, статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель по заявке Заказчика оказывает дополнительные виды услуг (далее ДВУ), а Заказчик оплачивает
оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для оказания услуг по договору.

1.3. Дополнительные виды услуг по настоящему договору:

1.3.1. Регулировочно-настроечные работы в локальной вычислительной сети (далее ЛВС) Заказчика,  в том числе
настройка оборудования Заказчика  (роутер, коммутатор (switch),  смарт- телевизор,  тв-приставка, компьютер, ноутбук);

1.3.2.  Строительство (прокладка) ЛВС Заказчика;

1.3.3  Изменение места установки Абонентского (оконечного) оборудования связи Оператора связи в помещении и/или
на территории Заказчика по инициативе и в интересах Заказчика. Изменение места установки  Абонентского (оконечного)
оборудования связи Оператора допускается  при наличии технической возможности такого изменения, установленной
и/или  согласованной  Оператором связи.

1.4. Заявка на оказание услуг подается по телефонам и иным контактам Исполнителя, указанным на сайте
www.kgts.su.

1.5. Стоимость и перечень  ДВУ утверждаются Исполнителем и является Приложением №  1 к настоящему

договору.

1.6. Оператор связи:

Общество с ограниченной ответственностью «Управление связи», оказывающее услуги связи  на основании  лицензий,
выданных Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций:   №
160885 от 14.02.2018 г. - предоставление услуг связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных
для целей передачи голосовой информации.

- № 151752 от 30.03.2017 г. - предоставление телематических услуг связи

2. Права и обязанности сторон.

2.1.  Обязанности Исполнителя:

2.1.1.  Оказать услуги в соответствии с заявкой Заказчика.

2.1.2. Оказать услуги в соответствии с требованиями к оказанию такого рода услуг.

2.1.3. Оказать услуги в срок, согласованный в заявке.

2.1.4. Устранить недостатки в оказанной услуге в установленные законодательством сроки.

2.1.5. Бережно относится к имуществу Заказчика.

2.2. Права Исполнителя.

2.2.1.  Требовать от Заказчика инструкцию к настраиваемому оборудованию.

2.2.2. Изменять в одностороннем порядке стоимость услуг по настоящему договору.

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1. Обеспечить Исполнителю доступ к оборудованию в сроки и по адресу, согласованному в заявке.

2.3.2. Предоставить Исполнителю необходимую информацию, документы, необходимые для оказания услуг по
настоящему договору.

2.3.3. Оплатить услуги  Исполнителя в размере и порядке, предусмотренные настоящим договором.

2.3.4. Принять оказанные услуги по качеству, в том числе проверить работу настроенного Исполнителем оборудования.

2.4. Права Заказчика:

2.4.1. Получить от Исполнителя информацию об  оказываемых услугах.

2.5. Исполнитель производит безвозмездное устранение недостатков в оказанной услуге, в случае если Заказчик и/или

привлеченные им третьи лица не вмешивались в работу, выполненную силами Исполнителя, в том числе не производили
перенастройку оборудования.

http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/
http://www.kgts.su/

2.6. В случае невозможности оказания услуг, возникшей по вине Заказчика, в том числе не предоставление доступа к
оборудованию в сроки и по адресу, согласованному в заявке, Заказчик возмещает Исполнителю все понесенные им
расходы.

2.7. В случае выявления при оказании услуг неисправности оборудования,  ремонтные работы Исполнителем не
производятся. В таком случае, Заказчик оплачивает расходы Исполнителя, понесенные им в связи с выездом к Заказчику,
а так же осмотром и диагностике оборудования.

2.8. Услуга по изменению места установки оборудования не оказывается в случае отсутствия технической возможности.

2.9. Заключение о наличии/отсутствии технической возможности изменения места установки оборудования связи дает

Оператор связи.

3. Порядок оплаты.

3.1.  Стоимость услуг устанавливается Исполнителем самостоятельно и указывается в приложении № 1 к настоящему
договору.

3.2.  Заказчик производит оплату оказанных услуг в течение 1 (одного) дня с даты их оказания.

4. Порядок принятия услуг.

4.1. Факт оказания услуг и их принятие Заказчиком подтверждается актом оказания услуг (заказ-нарядом), который
составляется по форме, которая является приложением к настоящему договору.

4.2. Подписание акта оказанных услуг (заказ-наряда) подтверждает, что услуги оказаны в полном объеме и надлежащего
качества.

5. Ответственность сторон. Форс-мажор.

5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель несет ответственность за качество оказанных услуг.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как наводнение, пожар, землетрясение
и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты
государственных органов, забастовки, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время
действия настоящего Договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.4. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.3. настоящего договора, сторона должна без промедления известить

о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также
официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на
возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.5. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.  5.3. настоящего Договора, срок исполнения Стороной
обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти
обстоятельства и их последствия.
5.6. Если обстоятельства, перечисленные в п. 5.3. настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более
3 (трех) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов

исполнения настоящего Договора.

6. Разрешение споров. Прочие условия

6.1. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров.

6.2. В случае если путем переговоров Стороны не смогут достичь согласия, все споры и разногласия подлежат
рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все, что не предусмотрено условиями настоящего договора разрешается в соответствии с действующим

законодательством.

7. Реквизиты Исполнителя.

Полное наименование организации  Общество с ограниченной ответственностью «Управление связи»

Сокращенное наименование организации  ООО «Управление связи»

Юридический адрес  610017 г. Киров, ул. Горького, дом 17

Фактический адрес  610017, г. Киров, ул. Горького, дом 17 офис 900

ИНН/ОГРН   4345291936/1104345022330

Расчетный счет  40702810027020009238

Банк  Кировское отделение № 8612 ПАО Сбербанк г. Киров

БИК, кор.счет  043304609/ 30101810500000000609

Телефоны:  22-63-33, 22-60-01, 22-60-02, 22-60-81, 22-71-12

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=8687&dst=100033&field=134&date=14.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=8687&dst=100033&field=134&date=14.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=8687&dst=100033&field=134&date=14.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=8687&dst=100033&field=134&date=14.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=8687&dst=100033&field=134&date=14.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=8687&dst=100033&field=134&date=14.02.2024

Приложение № 1

ПУБЛИЧНОМУ ДОГОВОРУ-ОФЕРТЕ

на оказание услуг по дополнительному обслуживанию,

утвержденному Приказом директора  ООО
«Управление связи» От 06 марта 2024г.

№
п/п

Наименование  ДВУ  Ед.изм.  Стоимость (руб.) НДС

нет

1.   Настройка wi-fi роутера    шт.  800

2.  Установка разъема (коннектора) RJ-45, RJ-11     шт.  40

3.  Монтаж кабельной линии (UTP) в короба и каналы    м.п.  80

4.  Настройка телевизионной приставки/smart-телевизора    шт.  500

5.  Диагностические, регулировочно-настроечные работы в локальной вычислительной

сети  Заказчика
  час  1000

6.  Настройка сетевого подключения на компьютере      шт.  500

7.  Изменение места установки Абонентского (оконечного) оборудования связи

Оператора связи
   шт.  2500

8.  Монтаж кабельной линии (UTP) наружным способом  м.п.  70

9.  Выезд специалиста в черте города (пригород)     выезд  600 (700)

10.  Пробивка ограждающих конструкций из бетона, кирпича  (до 400 мм.) буром  (до 10

мм)
шт.  400

11.  Пробивка ограждающих конструкций из легких материалов (до 400 мм.) сверлом (до
10 мм)

шт.  300

12.  Демонтаж абонентского оборудования  шт.  1500

Приложение № 2
ПУБЛИЧНОМУ ДОГОВОРУ-ОФЕРТЕ

на  оказание услуг по дополнительному обслуживанию,

Утвержденному Приказом директора

ООО «Управление связи»
От 06 марта 2024г.

                                                                          Акт оказанных услуг

(Заказ-наряд)
по  договору  на оказание  дополнительных видов услуг

           (публичный договор-оферта, опубликован на сайте www.kgts.su.)

Заказчик _______________________________________________

Лицевой счет ___________________________________________

Вид услуги:  _____________________________________________

Дата: ______________________________________________

Адрес:  ____________________________________________

___________________________________________________

 п/п  Перечень работ при изменении места установки оборудования    Стоимость (руб.)

1

                                                                                                  Итого  (руб.):

Услуги  оказаны в полном объеме, качество проверено, претензий не имеется.

______________________________________________

Исполнитель ___________________________________________________ / ____________________ /

                               М.П.

Заказчик    _________________________________________________________/ ___________________ /

http://blanker.ru/
http://blanker.ru/
http://blanker.ru/